
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  39ο  έτους  2020
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 39η) 
                                                 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  29η του μηνός ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ του
έτους  2020,  ημέρα  της  εβδομάδος ΤΡΙΤΗ  και  ώρα  13.30΄,  έλαβε  χώρα  διά  περιφοράς
κατεπείγουσα συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με  την παρ.
1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των
αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της
διάδοσής του),  (ΦΕΚ  Α’  55/11-03-2020),  της  υπ΄  αριθμ.  18318/13-03-2020  εγκυκλίου  του
Υπουργείου Εσωτερικών και του υπ’ αριθμ. 32150/27-10-2020 εγγράφου του κ. Δημάρχου Σερρών,
ύστερα  από  την  αριθμ.  39/29-12-2020 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής
Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του
άρθρου 77 του Ν.4555/2018.                                                                               

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς. 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που  ορίσθηκε  με  την  υπ’  αριθμό  687/30-09-2020  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, ύστερα από την ομόφωνα σύμφωνη γνώμη του
Σώματος για το χαρακτήρα του κατεπείγοντος της Συνεδρίασης και των θεμάτων αυτής. Αμέσως
μετά άρχισε η συζήτησή τους.                                     
                                                                        

Α Π Ο Φ Α Σ Η   711 / 2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Αποδοχή δωρεάς της επιχείρησης  "ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΑΙ ΥΙΟΙ", με
διακριτικό τίτλο “ΖΟΡΜΠΑΣ”

            Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως
Πρόεδρος   της   Οικον.  Επιτροπής,   έθεσε   υπόψη   των  μελών  της  την  υπ’ αριθμ. 39489/28-12-2020
εισήγηση της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου, που έχει
ως εξής:

- 1 -

ΑΔΑ: 9ΘΘΦΩ10-5ΔΘ



« κ. Πρόεδρε, 

Λαμβάνοντας υπόψιν:
- το άρθρο 72 ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί με τον ν. 4557/2018 και ισχύει και σύμφωνα

με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια για την αποδοχή πάσης φύσεως δωρεών προς
τον Δήμο.

- το από 28/12/2020 έγγραφο  της επιχείρησης  «ΖΟΡΜΠΑΣ», η οποία προέβη  σε δωρεά 100
διατακτικών  καρτών,  αξίας  10  ευρώ  έκαστη,  για  100  οικογένειες,  στα  πλαίσια  ενίσχυσης
κοινωνικών, ευπαθών ομάδων του Δήμου Σερρών 

- είδη που θα συμπεριλάβει η εν λόγω δωρεά είναι τα ακόλουθα :

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΑ

ΔΩΡΟΕΠΙΤΑΓΕΣ 100 1.000,00

- το γεγονός ότι η παραπάνω ενίσχυση δεν επιβαρύνει οικονομικά τον Δήμο Σερρών.
- η επιλογή των οικογενειών θα γίνει με κοινωνικά και εισοδηματικά κριτήρια.
- η παραλαβή  τους  θα γίνει  από  τα  καταστήματα της πλατείας  Εμπορίου 18 και της Βενιζέλου

&Πατριάρχου Γρηγορίου Ε1γωνία.

   Παρακαλούμε  όπως  προβείτε  σε  αποδοχή  της  εν  λόγω  δωρεάς  με  απόφαση  της
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου (κατ΄ άρθρ.72 ν.3852/2010) ».

Στην  συνέχεια η  Οικον. Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη: 1)  όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
της  εξέθεσαν,   2) την  υπ΄  αριθ.  39489/28-12-2020 εισήγηση  της  Διεύθυνσης  Κοινωνικής
Προστασίας,Υγείας,  Παιδείας  και  Πολιτισμού του  Δήμου,  3) το  από  28/12/2020 έγγραφο της
επιχείρησης   "ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΑΙ ΥΙΟΙ", με διακριτικό τίτλο  “ΖΟΡΜΠΑΣ”
και 4) τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.4623/2019, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α) Αποδέχεται την δωρεά της επιχείρησης   "ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΑΙ ΥΙΟΙ", με
διακριτικό τίτλο “ΖΟΡΜΠΑΣ”, η οποία στα πλαίσια  ενίσχυσης κοινωνικών, ευπαθών ομάδων του
Δήμου Σερρών, προσφέρει στον Δήμο Σερρών εκατό (100) διατακτικές κάρτες, αξίας δέκα ευρώ
(10,00€) εκάστη και συνολικής αξίας χιλίων ευρώ (1.000,00 €), για  εκατό (100) οικογένειες.

Β)  Η παραπάνω ενίσχυση δεν θα επιβαρύνει οικονομικά τον Δήμο Σερρών.

Γ)  Η επιλογή των οικογενειών θα γίνει με κοινωνικά και εισοδηματικά κριτήρια.

Δ)  Η παραλαβή τους  θα γίνει  από  τα  καταστήματα της πλατείας  Εμπορίου 18 και της Βενιζέλου
& Πατριάρχου Γρηγορίου Ε1 γωνία.

Από την συζήτηση του θέματος αυτού και την λήψη της σχετικής απόφασης, απείχε λόγω
κωλύματος, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018, το Μέλος της
Οικονομικής Επιτροπής, κ. Χατζηδημητρίου Ιωάννης.

Σύμφωνα   με   την παρ. 1 του   άρθρου 184 του Ν. 4635/2019, η ως άνω απόφαση θα
ανακοινωθεί από τον Πρόεδρο  της Επιτροπής, στην πρώτη, μετά την λήψη της απόφασης τακτική
συνεδρίαση.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.
- 2 -

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-3-%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B5%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-3-%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B5%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-3-%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B5%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-3-%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B5%CF%82-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84/
ΑΔΑ: 9ΘΘΦΩ10-5ΔΘ



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ      

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                                                                                                          
                                                                                       1)  Σιαμάγκας  Δημήτριος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                   
                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                       5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος
                                                                                
                                                                                       6)  Χράπας Παντελής

                                                                                       7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες  30 - 12 - 2020

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ 
                                                                              

ΑΔΑ: 9ΘΘΦΩ10-5ΔΘ


	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Α Π Ο Φ Α Σ Η 711 / 2020
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

		2020-12-30T15:26:08+0200
	Athens




